债权人受让转增股票的价格），重整投资人受让转增股份支付的现金为

254,200,000元，抵偿债务转增股份数量为 92,102,041股，由重整投资人受让的

转增股份数量为 160,000,000股，向原股东分配导致流通股增加数为 0，不涉及

现金红利。

5

同时，公司本次资本公积增股本的平均价格=转增股份抵偿公司债务的金额

+重整投资人受让转增股份支付的现金）÷（抵偿公司债务转增股份数+重整投

资 人 受 让 的 转 增 股 份 数 + 向 原 股 东 分 配 导 致 流 通 股 增 加 数 ） =

（825,234,287+254,200,000）÷（92,102,041+160,000,000）=4.28元/股。

如果股权登记日公司股票收盘价高于 4.28元/股，公司股票按照前述计算公

式于股权登记日次一交易日调整开盘参考价，股权登记日次一交易日股票买卖，

按上开盘参考价格作为计算涨跌幅度的基准；如果股权登记日公司股票收盘价

格低于或等于 4.28元/股，公司股权登记日次一交易日的股票开盘参考价无需调

整。

西南证券证券股份有限公司作为公司本次重整的财务顾问，为公司调整资

本公积转增股本除权参考价格计算公式出具了专项意见。三圣股份本次实施资

本公积转增股本需结合《重整计划》实际情况对除权参考价格的计算公式进行

调整，符合《指引 14号》和《交易规则》的要求。本次资本公积转增股本属于

《重整计划》的一部分，与一般情形下的上市公司资本公积转增股本或配股存

在明显差异，原除权参考价格计算公式不符合三圣股份本次重整资本公积金转

增股本的实际情况。因此，根据相关规则，三圣股份需要根据《重整计划》中

资本公积转增股本的实际情况申请并调整除权参考价格的计算公式，三圣股份

申请调整的除权参考价格计算公式已考虑重整投资人投入资金、公司股份数量

变动、股票偿债等影响公司价值的因素，拟调整后的除权参考价格计算公式具

有合理性。具体详见公司在巨潮资讯网上披露的《西南证券股份有限公司关于

重庆三圣实业股份有限公司调整资本公积转增股本除权参考价格计算公式的专

项意见》。

五、转增股本实施办法

根据《重整计划》及重庆五中院出具的《协助执行通知书》，本次资本公

积转增股本将直接登记至管理人开立的重庆三圣实业股份有限公司破产企业财

产处置专用账户。本次登记至重庆三圣实业股份有限公司破产企业财产处置专

用账户的股票，后续将由公司根据《重整计划》的规定，向法院另行申请划转

至重整投资人及债权人的指定账户。

六、股本结构变动情况

6

1、根据《重整计划》，公司实施资本公积转增股本后，相关股份变动情况

如下表（最终转增的准确股票数量以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公

司实际登记确认的数量为准）：

单位：股

股份性质 本次变动前股本 本次转增股本 本次变动后股本

有限售条件流通股 141,918 160,000,000 160,141,918

无限售条件流通股 431,858,082 92,102,041 523,960,123

总股本 432,000,000 252,102,041 684,102,041

2、根据《重整计划》，公司实施资本公积金转增股本并完成股份过户后，

公司持股 5%以上股东股份变动情况预计如下表（最终转增的准确股票数量以中

国证券登记结算有限责任公司深圳分公司实际登记确认的数量为准）：

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量

（股）
占总股本比例

持股数量

（股）
占总股本比例

河北冀衡集团

有限公司
0 0 120,000,000 17.5412%

潘先文 72,354,232 16.75% 72,354,232 10.5765%

深圳市高新投

集团有限公司
0 0 56,686,624 8.2863%

七、停复牌安排

因业务办理需要，公司拟向深圳证券交易所申请于本次资本公积转增股本

事项的股权登记日当天（即 2025年 12月 9日），公司股票停牌 1个交易日，

并于 2025年 12月 10日复牌。

八、其他事项

三圣股份产业投资人冀衡集团承诺自取得转增股票之日起 36个月内，不通

过任何形式转让、减持（包括但不限于集合竞价、大宗交易、协议转让等各种

方式）或者委托他人管理其间接或直接持有的转增股票；财务投资人深圳高新

投、重庆镭登恩承诺自取得转增股票之日起 12个月内，不通过任何形式转让、

减持（包括但不限于集合竞价、大宗交易、协议转让等各种方式）或者委托他

人管理其持有的转增股票。

九、风险提示